⁶⁹⁴ „*Vera ergo sententia est, haec omnia ratione distingui, sumpto aliquo fundamento ex rebus ipsis, non tamen esse veram aliquam et actualem distinctionem aut realem, aut ex natura rei inter omnes hujusmodi gradus, prout a parte rei conjuncti existunt. Haec est opinio D. Thomae Greg. ... et alii Nominales*“, DM 6,9,8, s. 238.

⁶⁹⁵ „*Quod sane in rebus praesertim simplicibus, tam integris quam partialibus, videtur per se evidentissimum; quis enim fingat, aut mente concipiat, Michaelem, verbi gratia, per aliud esse hac substantiam, hunc spiritum, et hunc Angelum? aut animam rationalem Petri per aliud esse hanc animam, et hanc animam rationalem, et sic de*

smyslu, ale pouze pomyslně, pak se tato pomyslná distinkce musí vyskytovat i mezi všemi ostatními esenciálními atributy.⁶⁹⁶

Druhý argument, který je zaměřen i proti „ultrarealistické“ tezi Jana z Jandunu, můžeme nazvat argumentem „ze společného fyzického principu“. V každém individuu, např. Petrovi, „být tímto živočichem“ a „být tímto člověkem“ pochází ze stejného fyzického principu, tj. z Petrovy duše. Látka sama o sobě, říká Suárez na jiném místě, není-li aktualizována formou, nemůže být fyzickým principem rodu. Právě forma je tím, odkud, jako ze svého fyzického principu, pochází každý substanciální gradus přirozenosti.⁶⁹⁷ Avšak atributy *být rozumový*, *být smyslový* a *být vegetativní* nejsou *ex natura rei* odlišné stupně, které se nacházejí v Petrově duši. Tato Petrova duše, která je fyzickým principem atributu *být živočich*, se totiž neliší od duše, která je principem atributu *být člověk*. Tato rozumová duše, podobně jako např. světlo je principem zahřívání, vysoušení apod., je jednoduchou formou, která je univerzálním principem všech Petrových činností. Je tedy tímto principem bez toho, že by se v ní musely aktuálně rozlišovat jednotlivé stupně.⁶⁹⁸

Třetí argument, který Suárez nazývá důvodem apriorním, souvisí s celkovým Suárezovým filosofickým a metafyzickým rozvrhem. Ten je dán určitou Suárezovou filosofickou

aliis? ... Ex hoc autem aperte concluditur, ... attributa essentialia in eodem individuo non posse magis inter se distingui, quam a differentia individuali; quia illa est una et indivisibilis“, DM 6,9,16, s. 241.

⁶⁹⁶ „Potest igitur probari primo ex individuatione, quia in uno individuo una omnino et eadem est ac simplicissima individualis differentia contrahens proxime et immediate ultimam speciem, et cum illa ac per illam consequenter determinans omnes superiores gradus; ergo non possunt illi gradus inter se magis distingui, quam unusquisque a sua differentia individuali distinguatur; sed nullus eorum distinguitur ex natura rei a sua differentia individuali, ut probatum est; ergo nec inter se distinguuntur ex natura in eodem individuo. Primum antecedens commune est apud dialecticos et metaphysicos ... genus non respicere individua, nisi mediante specie“ , DM 6,9,15, s. 240.

⁶⁹⁷ „In quo etiam potest aliqualis differentia inter materiam et formam considerari, quia materia per se non est propria causa alicujus gradus etiam generici, donec actuatur per formam, a qua primario et essentialiter pendet omnis gradus naturae substantialis. Unde D. Thomas, quaest. de Spirit. creat., art. 1, ad 24, dicit, cum genus a materia sumi dicitur, non esse intelligendum de materia prima, sed secundum quod per formam recipit quoddam esse imperfectum, et materiale respectu specifici, sicut esse animalis est imperfectum respectu hominis, et utrumque est ab anima“ , DM 6,11,5, s. 249. K fyzickému principu formální a univerzální jednoty viz následující paragraf.

⁶⁹⁸ „Secundo probatur assertio posita, quia in uno individuo, verbi gratia, Petro, esse hoc animal, et esse hunc hominem, ab eodem physico principio proveniunt, scilicet, ab hac anima, ut per se manifestum est, et declarabitur sectione sequente; sed in hac anima, verbi gratia, Petri, esse rationalem, sensitivam et vegetativam (sive formaliter, sive eminenter), non sunt gradus distincti ex natura rei; ergo nec gradus hominis et animalis distinguuntur ullo modo in Petro; consequentia patet, quia recte concludimus, hoc animal non distingui realiter ab ipso homine, quia haec anima quae dat esse animalis, non est distincta realiter ab ea quae dat esse hujus hominis; ergo eodem modo concluditur non distingui ex natura rei ... anima rationalis, verbi gratia, in re una simplex forma est; quae si consideretur ut principium efficiens omnium, quae in homine sunt, intelligitur esse unum eminens, et quasi universale principium earum, neque oportet in ea fingere varias entitates aut modos reales ex natura rei distinctos, per quos sit principale et radicale principium talium operationum; alioqui etiam in forma vel luce solis, quatenus potest esse principium universale plurium actionum, fingendi essent varii gradus seu modi entis, ex natura rei distincti“ , DM 6,9,17, s. 241.

„ekonomií“, podle které abstrakce rodů a druhů mají svůj postačující základ ve dvou věcech. Na jedné straně v rozumu, a v samotných věcech, které však nejsou „nositelkami“ aktuální „před-rozumové“ distinkce. Protože již rozum a takto uvažované samotné věci jsou postačující podmínkou rozumové abstrakce rodů a druhů, není třeba vyžadovat nějakou další, silnější podmínku. Postulování aktuální distinkce ve věcech samých se vzhledem k této postačující podmínce ukazuje jako zbytečné. Tato aktuální distinkce má svůj původ v naší projekci entit a distinkcí, které mají svůj původ v naší řeči a myšlení, do extramentální reality. Jako věčný fundament postačuje pouze vzájemná více či méně dokonalá podobnost věcí, kterou rozum je schopen „redukovat“ na určitou jednotu.